
REGISTRO GENERALE N. 525 del 11/11/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 525 del 11/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 179 del 10/11/2022 
PROPOSTA N. 634 del 09/11/2022 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE IDRICA COMUNALE, LIQUIDAZIONE 

FATTURA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DALLA DITTA SGP DI NUORO CIG. 
ZD736EB7FD. 

 

VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e 

servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale N°6/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore 

Area Tecnica Manutentiva; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 

deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO 

Cagliari N° 004029 del 21.12.2000; 

RICHIAMATA la determinazione n.11 del 18/01/2022 con la quale si impegnava la 

somma complessiva di €. 4.880,00 relativa alla fornitura di materiale per la 

manutenzione straordinaria della rete idrica a favore della ditta SGP con sede in 

Nuoro,  

DATO ATTO: 

- che la ditta SGP s.r.l. unipersonale con sede legale in Viale Europa 7 a Nuoro 

P.I.V.A.01176150918 ha fornito il materiale richiesto come da preventivo;  

-che nei confronti della stessa è stata accertata la regolarità contributiva, giusto durc 

INPS_32353995 con scadenza 30/11/2022; 

- che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il CIG n° 

ZD736EB7FD; 

VISTA la fattura elettronica n.0001406/NU del 24/10/2022 agli atti dell’ente al prot. 

n.3302 del 25/10/2022 dell importo complessivo di € 1.425,39 compreso id IVA; 

CHE la spesa in oggetto trova copertura finanziaria nel Capitolo 20010 del Bilancio 

2022 in fase di predisposizione; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 525 del 11/11/2022 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 

dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

 

 

 

 \ 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. n° 8/2018; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e successivi aggiornamenti; 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 

-Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente 

determinazione; 

1-DI LIQUIDARE la fattura elettronica n.0001406/NU del 24/10/2022 agli atti dell’ente 

al prot. n.3302 del 25/10/2022 dell’importo complessivo di € 1.425,39 compreso di IVA 

alla Ditta SGP s.r.l. unipersonale con sede legale in Viale Europa 7 a Nuoro 

P.I.V.A.01176150918, relativa alla fornitura del materiale idrico come da preventivo agli 

atti; 

2-DI IMPUTARE la spesa in premessa al Capitolo 20010, del Bilancio Comunale 2022 

in fase di predisposizione; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 525 del 11/11/2022 

3-DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui al’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

del azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

4-DI TRASMETTERE al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 

267/2000 e di copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  

5-DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR 

Sardegna ai sensi del’art. 120 del d.lgs. n. 104/2010; 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 634 del 09/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio GRANDE GIANLUCA in data 10/11/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    GRANDE GIANLUCA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 634 del 09/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 973 1 154 SGP S.R.L. UNIPERSONALE 1.425,39 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 525 del 11/11/2022 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 11/11/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 771 

 
Il 14/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 525 del 11/11/2022 con 
oggetto 
 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE IDRICA COMUNALE, LIQUIDAZIONE FATTURA PER LA 
FORNITURA DI MATERIALE DALLA DITTA SGP DI NUORO CIG. ZD736EB7FD. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 14/11/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


